
نخست وزیر  میشوستین«  »میخائیل 
روسیه از مقام های قرقیزستان درخواست 
ناموجه  ادعاهای  و  دولتی  فشار  تا  کرده 
این  در  فعال  روسی  شرکت های  علیه 
آناتولی،  گزارش  به  کنند.  متوقف  را  کشور 
میخائیل میشوستین در دیدار با ادیل بک 
قاسم علی اف همتای قرقیزستانی خود در 
شهر آلماتی نسبت به »ادعاهای غیرموجه 
و بیانیه های غیرقانونی مقام های عالی رتبه 
قرقیزستان علیه شرکت های روسی« به شدت 
کید کرد که شرکت های  ابراز نگرانی کرد. وی تا
روسی به اقتصاد قرقیزستان و ایجاد شغل 
کمک می کنند و در میان بزرگترین مالیات 
دهندگان در این کشور هستند. نخست وزیر 
روسیه همچنین بیان کرد که وزارت خارجه 
روسیه مواردی از اقدام های غیرقانونی و در 
برخی موارد غیرمنصفانه علیه شرکت های 
روسی را در یک یادداشت دیپلماتیک به 
مقام های قرقیزستان تحویل داده است. وی 
از رهبری قرقیزستان خواست تا فشارهای 
اداری را متوقف و از حقوق و منافع قانونی 
سرمایه گذاران روسی اطمینان حاصل کند. 
کید کرد که ادامه فشار  نخست وزیر روسیه تا
بر این شرکت ها می تواند به روابط اقتصادی 

برساند. قاسم علی اف در  آسیب  دوجانبه 
پاسخ به این موضوع وعده داد که به این 
نگرانی ها رسیدگی کند. وی به میشوستین 
اطمینان داد: ما پیشتر در مورد حمایت از 
حقوق شرکت های روسی صحبت کرده ایم و 
همانطور که توافق کردیم، پس از بازگشت به 
بیشکک این موضوع را بررسی و به روزرسانی 
نخست وزیر  کرد.  خواهم  ارائه  دقیقی 
قرقیزستان همچنین بر تعهد دولت خود برای 

حل این موضوع و تضمین یک محیط تجاری 
کید کرد. وی اظهار داشت که به  عادلانه تا
ح  طور شخصی بر حل و فصل شکایات مطر
خواهد  نظارت  روسی  طرف  توسط  شده 
کرد. به گزارش ایرنا، با توجه به تحریم های 
گسترده اروپا و آمریکا علیه روسیه به خاطر 
جنگ اوکراین، غرب مدعی است که مسکو 
از روش های جایگزین به دنبال دور زدن این 
تحریم ها است. در پاییز موسسه بروکینگز از 

داده های تجاری صندوق بین المللی پول 
)IMF(  برای ترسیم مسیر صادرات چند سال 
گذشته از چندین کشور به کشورهای آسیای 
مرکزی استفاده کرد. برای این نقشه برداری، 
ارمنستان،  کشورهای  بروکینگز  موسسه 
قزاقستان، قرقیزستان و گرجستان را بررسی 
کرد و مدعی انتقال واردات این کشورها به 
روسیه شد. بر اساس گزارش این موسسه، 
در میان این کشورها قرقیزستان با افزایش 
قابل توجه واردات جهانی به ویژه از اروپا از 
مارس ۲۰۲۲ )زمانی که یک ماه از شروع جنگ 
اوکراین می گذشت( مواجه بود. از سال ۲۰۲۲، 
اتحادیه  کشورهای  و  آمریکا  دولت های 
اروپا ده ها شرکت قرقیزستانی را به عنوان 
ناقض تحریم های بین المللی روسیه معرفی 
کردند. وزارت خزانه داری آمریکا مدعی شده 
بود که، موسسه های مستقر در جمهوری 
قرقیزستان از زمانی که روسیه تهاجم تمام 
عیار خود به اوکراین را آغاز کرد، به طور مکرر 
سایر  و  شده  کنترل  الکترونیکی  قطعات 
کردند. برخی  فناوری ها به روسیه صادر 
از این محموله ها که دارای کاربرد دوگانه 
حساس بوده اند، متعاقبا به نهادهایی در 

بخش دفاعی روسیه رسیدند.
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  فیلم سینمایی »فسیل« به کارگردانی کریم امینی و تهیه کنندگی 
سیدابراهیم عامریان به فروش بالای پنجاه میلیارد رسید. این فیلم 
سینمایی، با جابه جایی رکورد بیشترین فروش روزانه سینما، آمار 

بیشت ؟؟؟؟؟؟

ونزوئلا ۶ زندانی آمریکایی را آزاد کرد
فرستاده ترامپ که به ونزوئلا سفر کرده بود، 
اعلام کرد به همراه 6 آمریکایی که قبلا در آنجا 
بازداشت شده بودند، به خانه بازمی گردد. به 
گزارش ایسنا، »ریچارد گرنل« گفت: با  6 آمریکایی 
که قبلا در ونزوئلا بازداشت شده بودند، از ونزوئلا 
گرنل در شبکه اجتماعی  به خانه می رویم. 
»ایکس« )توییتر سابق( افزود: »ما با این 6 
شهروند آمریکایی به خانه می رویم. آنها فقط 
رئیس جمهور  از  و  صحبت  ترامپ  دونالد  با 
ایالات متحده تشکر کردند.« همچنین »دونالد 
از  که  ظهارکرد  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ« 
این پرواز مطلع شده است. ترامپ در شبکه 
اجتماعی »تروث سوشال« نوشت: »به تازگی 
مطلع شدم که ما شش گروگان را از ونزوئلا به خانه 
می آوریم. از گرنل و تمام کارکنانم تشکر می کنم.« 
کار را »یک  رئیس جمهور ایالات متحده این 
کار بزرگ« خواند. خبرگزاری رویترز همچنین 
به نقل از »نیکولاس مادورو« رئیس جمهور 
ونزوئلا گزارش داد: »دیدار من با فرستاده ترامپ 
مثبت بود و امیدواریم توافق های جدیدی به 
نفع ۲ کشور و منطقه منعقد کنیم.« در اواخر 
سال ۲۰۲۳، دولت ونزوئلا ده ها زندانی از جمله 
کره آزاد کرد، در  ۱۰ آمریکایی را پس از ماه ها مذا
حالی که ایالات متحده یکی از متحدان نزدیک 
مادورو را آزاد کرد. مادورو به مقامات گفت: 
دیدار من و گرنل »مثبت« بود. رئیس جمهور 
ونزوئلا اظهارکرد: »مواردی وجود دارد که ما به 
توافق های اولیه رسیده ایم و زمانی که آنها رعایت 

شوند، موضوعات جدیدی باز خواهد شد.

دونالد ترامپ: 
کرات جدی با روسیه جریان دارد مذا

که انتظار دارد به محض  رئیس جمهور آمریکا اظهارکرد 
صحبت کردن با همتای روس درباره اوکراین، اتفاقی »چشمگیر« 
رقم بخورد. به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا در جمع خبرنگاران بیان داشت که انتظار 
دارد تا به محض گفت وگو با ولادیمیر پوتین، درباره اوکراین، 
خ دهد. ترامپ همچنین  « دراین باره ر تحولی »چشمگیر
کرات با مسکو آغاز شده است و جریان دارد.  تأیید کرد که مذا
رئیس جمهور آمریکا که هفته گذشته به طور رسمی به کاخ سفید 
ع  بازگشت، بارها گفته است که برای گفت وگو با پوتین در اسر
کره برای پایان بخشیدن به جنگ اوکراین  وقت به منظور مذا
آمادگی دارد. کرملین پیش تر اعلام کرد که در انتظار علامت و 
نشانه های آشکاری از جانب کاخ سفید است. ترامپ گفت: ما 
صحبت خواهیم کرد و فکر می کنم که احتمالا کاری چشمگیر 
انجام خواهیم داد. شرایط کنونی واقعا بی معنی است و باید 
متوقف شود. بنابراین هر کاری برای متوقف کردن آن انجام 
کرات و گفت وگوها جریان دارد. وی در  خواهم داد و بله، مذا
پاسخ به اینکه آیا این بدان معناست که او با پوتین صحبت کرده 
یا تماسی بین آنها برنامه ریزی شده است، افزود: نمی خواهم 
دراین باره حرفی بزنم. ما درباره این جنگ گفت وگوهای خیلی 
کرات  جدی داریم و در تلاشیم تا به جنگ پایان دهیم. این مذا
با روسیه در جریان است. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه 
روسیه هفته گذشته گفت:  مکالمه تلفنی بین پوتین و ترامپ در 
حال حاضر برنامه ریزی نشده زیرا هیچ قرارداد یا تفاهمنامه ای 

درباره این موضوع مورد توافق قرار نگرفته است. 

درخواست مسکو از قرقیزستان 


